
 
 

Contra’ San Domenico, 33 – 36100 Vicenza – Tel: +39 0444 507551 – C.F.: 95002760247 
www.consvi.it - conservatoriovicenza@consvi.it - PEC conservatoriovicenza@legalmail.it  

 
NOMINA DEL PRESIDENTE DI COMMISSIONE NELLA PROCEDURA DI CONCORSO 

PUBBLICO RISERVATO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO 
PER IL PROFILO DI DOCENTE DI PRIMA FASCIA PER IL SETTORE ARTISTICO 

DISCIPLINARE COTP/03 PRATICA E LETTURA PIANISTICA 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 
modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la 
costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato 
per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e 
coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

Vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore 25 giugno 2024, prot. n. 9115, avente ad oggetto “Reclutamento di docenti 
AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2024/2025”; 

Visto il Decreto Direttoriale 10 maggio 2004, n. 82, e ss.mm.ii., con il quale è stato approvato lo Statuto di 
autonomia del Conservatorio di Vicenza; 

Visto il Regolamento Generale del Conservatorio, emanato con Decreto del Presidente del 19.03.2021; 

Visto il bando pubblicato il 20 dicembre 2024 prot. n. 7646, con cui veniva indetto un concorso pubblico 
riservato per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto per il profilo di docente di prima 
fascia CCNL “Istruzione e Ricerca” settore AFAM per il settore artistico disciplinare COTP/03 
Pratica e Lettura pianistica; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 13.01.2025 
ore 12:00 e si è pertanto proceduto all’acquisizione delle candidature pervenute; 

Atteso che è necessario provvedere alla nomina del Presidente della Commissione valutatrice, come 
prescritto dall’art. 4 comma 1 lett. j) del DM n 180/2023, da individuare tra i docenti in servizio 
presso l’istituzione titolare della procedura, appartenenti al medesimo settore artistico-disciplinare 
per il quale è stata indetta la procedura concorsuale ovvero a un settore affine; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’incombente, nominando la Presidente, come di seguito individuata, la 
quale ha manifestato disponibilità ad assumere l’incarico; 

Dato atto che è in corso l’acquisizione della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e conflitto 
di interessi di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. e che, in caso di sussistenza di tali situazioni, si procederà 
alla sostituzione della nominata Presidente; 

 
 

DECRETA 
 
 
- Di nominare, quale componente con funzioni di Presidente della Commissione valutatrice della 
procedura di concorso pubblico riservato per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto per il 
profilo di docente di prima fascia nei conservatori di musica DM 180/2023 nel settore artistico 
disciplinare COTP/03 Pratica e Lettura pianistica, indetta con bando prot. 7646 del 20.12.2024, la 
professoressa Maria Alessandra Sguotti, docente di Pratica e Lettura pianistica; 
 

http://www.consvi.it/
mailto:conservatoriovicenza@consvi.it
mailto:conservatoriovicenza@legalmail.it


 
 

Contra’ San Domenico, 33 – 36100 Vicenza – Tel: +39 0444 507551 – C.F.: 95002760247 
www.consvi.it - conservatoriovicenza@consvi.it - PEC conservatoriovicenza@legalmail.it  

 
- Di dare atto che in corso l’acquisizione della dichiarazione di assenza di cause di 
incompatibilità e conflitto di interessi di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. e che, in caso di sussistenza di tali 
situazioni, si procederà alla sostituzione della nominata Presidente; 
 
- Di disporre la pubblicazione del presente decreto, unitamente al curriculum dell’interessata e 
alla dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità sul portale istituzionale, sul portale InPA e 
portale concorsi AFAM Cineca. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.  
 
 
Vicenza, 7 febbraio 2024 
 
 
 
 

Il Direttore del Conservatorio di Musica di Vicenza 
“A. Pedrollo” 

Prof. Stefano Lorenzetti 

http://www.consvi.it/
mailto:conservatoriovicenza@consvi.it
mailto:conservatoriovicenza@legalmail.it

		2025-02-07T12:10:18+0100
	Stefano Lorenzetti


		2025-02-07T12:38:52+0100
	Conservatorio di Musica Arrigo Pedrollo di Vicenza




